[bookmark: Par1]Чăваш Республикин
Муркаш районĕн
администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

2014с. __.__№ ___
Муркаш сали

	Чувашская Республика Администрация
Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.11,2014г. № 1155
село  Моргауши

Об утверждении Правил предоставления средств
из районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики, поступивших из
республиканского бюджета Чувашской Республики
в виде субвенций на осуществление государственных
полномочий Чувашской Республики по организации
и осуществлению мероприятий по регулированию
численности безнадзорных животных, за исключением
вопросов, решение которых отнесено к ведению
Российской Федерации

        Во исполнение решения Моргаушского районного Собрания депутатов от 06.12.2013 №С-30/7 «О районном бюджете Моргаушского района Чувашской Республики на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», администрация Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:

        1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде субвенций на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Моргаушского района                                                                                             Р.Н.Тимофеев

Исп.:Ананьева Р.И.
Тел.:62-2-38

[bookmark: Par27]Утверждены
постановлением
администрации Моргаушского района
Чувашской Республики
от ___.___2014 № ____

(приложение)

[bookmark: Par33]Правила
предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики
в виде субвенций на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению
Российской Федерации

[bookmark: Par42]I. Общие положения

           Настоящие Правила определяют порядок правил предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде субвенций на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации (далее - субвенция), в соответствии с Законом Чувашской Республики «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями».
[bookmark: Par46]II. Порядок финансирования

2.1. Предоставление субвенций на цели, указанные в разделе I настоящих Правил, осуществляется за счет средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики в виде субвенций, предусмотренных по разделу 0400 "Национальная экономика", подразделу 0405 "Сельское хозяйство и рыболовство", в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю средств районного бюджета Моргаушского района Чувашской Республики – администрация Моргаушского района Чувашской Республики (далее – администрация района).
2.2. Субвенции перечисляются с лицевого счета получателя средств республиканского бюджета Чувашской Республики - Госветслужбы Чувашии, открытого в Министерстве финансов Чувашской Республики (далее - Минфин Чувашии), на счет Управления Федерального казначейства по Чувашской Республике, открытый для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации.
Администрация района представляет 1 раз в квартал в Госветслужбу Чувашии копии актов отлова безнадзорных животных, составленных по форме, предусмотренной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 июня 2014 г. № 204 «О мерах по организации и осуществлению на территории Чувашской Республики мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных». Администрация района заключает с Госветслужбой Чувашии соглашение о предоставлении субвенции по форме, утверждаемой Госветслужбой Чувашии и согласованной с Минфином Чувашии.
2.3. Администрация района ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Госветслужбу Чувашии отчет о расходовании субвенций, предоставленных на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации, по форме согласно приложению к настоящим Правилам.
2.4. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансового года остатки субвенций подлежат возврату в республиканский бюджет Чувашской Республики в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового года.
В случае если неиспользованный остаток субвенций не перечислен в доход республиканского бюджета Чувашской Республики, указанные средства подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в порядке, установленном Минфином Чувашии, определяемом с соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Федерации.
Субвенции в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

[bookmark: Par61]III. Осуществление контроля

Контроль за целевым использованием субвенций осуществляют финансовый отдел администрации Моргаушского района Чувашской Республики и иные органы муниципального финансового контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики.

[bookmark: Par69]Приложение
к Правилам предоставления средств из районного бюджета Моргаушского района
Чувашской Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республики
в виде субвенций на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации
и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением
вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации

[bookmark: Par80]ОТЧЕТ
о расходовании субвенций, предоставленных на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению
мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению
Российской Федерации,
за отчетный период __________________________ 20__ года
(квартал, полугодие, 9 месяцев, год)
___________________________________________________________
(наименование муниципального района)

	Наименование муниципального района
	Количество отловленных безнадзорных животных, голов
	[bookmark: Par96]Норматив расходов на отлов одного безнадзорного животного в Чувашской Республике, установленный Госветслужбой Чувашии, рублей/голов
	Расходы на отлов безнадзорных животных за счет средств (субвенций) республиканского бюджета Чувашской Республики, рублей
	Сумма средств (субвенций), перечисленных из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджету муниципального района, рублей
	Сумма субвенций к перечислению, рублей (гр. 10 - гр. 12)

	собак
	кошек
	всего животных

	за отчетный период
	с начала года
	за отчетный период
	с начала года
	[bookmark: Par107]за отчетный период
	[bookmark: Par108]с начала года

	за отчетный период (гр. 6 x гр. 8)
	[bookmark: Par110]с начала года (гр. 7 x гр. 8)
	за отчетный период
	[bookmark: Par112]с начала года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Глава администрации
Моргаушского района                  _________ _____________________ ______
                                                            (подпись) (расшифровка подписи) (дата)

Начальник финансового отдела
администрации Моргаушского района      _______________________________ ______
                                                                         (подпись) (расшифровка подписи) (дата)
image1.png